О внесении изменений в постановления Правительства Республики Казахстан от
5 декабря 2011 года № 1467 "Об утверждении Правил закупок субъектами
естественных монополий товаров, работ и услуг, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных
уровней и тарифных смет на регулируемые услуги" и от 19 января 2012 года №
107 "Об утверждении Правил предоставления равных условий доступа к
регулируемым услугам (товарам, работам) в сфере естественных монополий"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 июля 2013 года №
738. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 1
сентября 2015 года № 727
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 01.09.2015 №

 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).727
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      1) в  Правительства Республики Казахстан от 5 декабря 2011 постановлении
года № 1467 «Об утверждении Правил закупок субъектами естественных
монополий товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и
тарифных смет на регулируемые услуги» (САПП Республики Казахстан, 2012 г.,
№  6 ,  с т .  1 2 4 ) :
      в  закупок субъектами естественных монополий товаров, работ и Правилах
услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок
сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги,
утвержденных указанным постановлением:
      абзац шестой  пункта 34 изложить в следующей редакции:подпункта 2)
      «нотариально засвидетельствованную копию свидетельства* или справки о
государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица.
      Примечание:* Свидетельство о государственной (учетной) регистрации (
перерегистрации) юридического лица (филиала, представительства), выданное до
введения в действие  Республики Казахстан от 24 декабря 2012 года «О Закона
внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты
Республики Казахстан по вопросам государственной регистрации юридических
лиц и учетной регистрации филиалов и представительств», является

действительным до прекращения деятельности юридического лица;»;
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 84
      «84. Заказчик обязан вести журнал регистрации запросов ценовых
предложений у потенциальных поставщиков и журнал регистрации поступивших
ценовых предложений потенциальных поставщиков, в последнем указываются
способ закупок, наименование и почтовый адрес потенциального поставщика,
его индивидуальный идентификационный номер, бизнес-идентификационный
номер, дата и время регистрации ценового предложения.»;
      2) в  Правительства Республики Казахстан от 19 января 2012 постановлении
года № 107 «Об утверждении Правил предоставления равных условий доступа к
регулируемым услугам (товарам, работам) в сфере естественных монополий»:
      в  предоставления равных условий доступа к регулируемым услугамПравилах
(товарам, работам) в сфере естественных монополий, утвержденных указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
       пункта 65 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      «5) копию свидетельства* или справки о государственной регистрации (
перерегистрации)  юридического  лица .
      Примечание:* Свидетельство о государственной (учетной) регистрации (
перерегистрации) юридического лица (филиала, представительства), выданное до
введения в действие  Республики Казахстан от 24 декабря 2012 года «О Закона
внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты
Республики Казахстан по вопросам государственной регистрации юридических
лиц и учетной регистрации филиалов и представительств», является
действительным до прекращения деятельности юридического лица;»;
       пункта 71 изложить в следующей редакции:подпункт 2)
      «2) для юридических лиц (нотариально засвидетельствованные копии с
оригинала устава, свидетельства* или справки о государственной регистрации (
перерегистрации) юридического лица – для резидентов Республики Казахстан,
легализованной выписки из торгового реестра или другого легализованного
документа, удостоверяющего, что учредитель - иностранное юридическое лицо
является юридическим лицом по законодательству иностранного государства, с
нотариально засвидетельствованным переводом на казахский и русский языки -
для нерезидентов Республики Казахстан);
      для физических лиц (документ о регистрации в качестве субъекта
предпринимательства и копия удостоверения личности).
      Примечание:* Свидетельство о государственной (учетной) регистрации (
перерегистрации) юридического лица (филиала, представительства), выданное до
введения в действие  Республики Казахстан от 24 декабря 2012 года «О Закона
внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты

Республики Казахстан по вопросам государственной регистрации юридических
лиц и учетной регистрации филиалов и представительств», является
действительным до прекращения деятельности юридического лица;».
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после первого официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       С. Ахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан